[image: ]

О внесении изменений и дополнений в приказ и.о. Министра образования и науки Республики Казахстан от 22 мая 2003 года N 337 "Об утверждении Правил работы Конкурсной комиссии по присуждению государственных образовательных грантов и предоставлению государственных образовательных кредитов", зарегистрированный за N 2381

			Утративший силу

Приказ И.о. Министра образования и науки Республики Казахстан от 5 июня 2004 года N 518. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23 июня 2004 года N 2909. Утратил силу приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 21 мая 2008 года N 291

Сноска. Утратил силу приказом Министра образования и науки РК от 21.05.2008 N 291

Извлечение из приказа

Министра образования и науки РК

от 21.05.2008 N 291 "О признании

утратившими силу некоторых приказов

Министерства образования и науки

Республики Казахстан"

      В соответствии с пунктом 1-1 статьи 27

 Закона

 Республики Казахстан «О нормативных правовых актов», ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Признать утратившим силу некоторые приказы Министерства

образования и науки Республики Казахстан согласно приложению.

      2. Юридическому департаменту (Алимкулов Р.С.) копию настоящего приказа направить в Министерство юстиции Республики Казахстан.

      3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

      Министр                                    Ж. Туймебаев

      Приложение

к приказу Министра образования

и науки Республики Казахстан

от 21 мая 2008 года № 291

Перечень

утративших силу некоторых приказов

Министерства образования и науки Республики Казахстан

      1. - 3. ... .

      4.

Приказ и.о. Министра образования и науки Республики Казахстан от 5 июня 2004 года № 518 «О внесении изменений и дополнений в приказ и.о. Министра образования и науки Республики Казахстан от 22 мая 2003 года № 337 «Об утверждении Правил работы Конкурсной комиссии по присуждению государственных образовательных грантов и предоставлению государственных образовательных кредитов» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан за № 2909, опубликованный в «Официальной газете» от 3 июля 2004 г. № 27 (184), «Юридической газете» от 16 августа 2005 г. № 149).

      5. - 9. ... .

      В целях реализации
 постановления
 Правительства Республики Казахстан от 13 марта 2004 года N 317 "О введении единого национального тестирования" и совершенствования процедуры присуждения государственных образовательных грантов и предоставления государственных образовательных кредитов приказываю:

      1. Внести в
 приказ
 и.о. Министра образования и науки Республики Казахстан от 22 мая 2003 года N 337 "Об утверждении Правил работы Конкурсной комиссии по присуждению государственных образовательных грантов и предоставлению государственных образовательных кредитов" (зарегистрированный в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за N 2381) следующие изменения и дополнения:

      в Правилах работы Конкурсной комиссии по присуждению государственных образовательных грантов и предоставлению государственных образовательных кредитов, утвержденных указанным приказом:

      в пункте 5:

      после слов "рассматривает результаты" дополнить словами "единого национального тестирования (далее - ЕНТ) и";

      в пункте 7:

      слова "и направлениям подготовки" исключить;

      после слов "по результатам" дополнить словами "ЕНТ или";

      пункт 8 изложить в следующей редакции:

      "8. В первую очередь, присуждаются государственные образовательные гранты, далее предоставляются государственные образовательные кредиты";

      пункт 10 изложить в следующей редакции:

      "10. Присуждение государственных образовательных грантов осуществляется в соответствии с баллами государственных сертификатов по специальностям, языковым отделениям и вузам, заявленным абитуриентами, в пределах утвержденного для каждого вуза объема государственных образовательных грантов по соответствующей специальности, с учетом установленных квот.

      В случае прохождения абитуриентом конкурсного отбора по обеим заявленным им специальностям, государственный образовательный грант присуждается по первой указанной специальности.";

      Дополнить пунктом 10-1 следующего содержания:

      "10-1. Предоставление государственных образовательных кредитов осуществляется в соответствии с баллами государственных сертификатов по специальностям и языковым отделениям, с учетом установленных квот.

      В случае прохождения абитуриентом конкурсного отбора по обеим заявленным им специальностям, государственный образовательный кредит предоставляется по первой указанной специальности.";

      в пункте 11:

      после слов "70% грантов" дополнить словами "и кредитов";

      после слов "30% грантов" дополнить словами "и кредитов";

      пункт 14 изложить в следующей редакции:

      "14. Вакантные места по одному из языковых отделений  передаются для присуждения на конкурсной основе внутри специальности.

      Вакантные места, оставшиеся после конкурсного присуждения государственных образовательных грантов и предоставления государственных образовательных кредитов перераспределяются внутри направления подготовки на специальности с высокими проходными баллами независимо от заявленной формы обучения и языкового отделения.";

      пункты 15, 16, 17, 18 исключить.

      2. Департаменту высшего и послевузовского образования (Б. Абдрасилов) обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      И.о. Министра

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig